[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Сельское поселение Ашитковское»
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015г. № 8/16

О внесении изменений в муниципальную программу по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2015-2017 годы.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и Порядком разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ашитковское, утвержденным постановлением главы сельского поселения Ашитковское от 19.09.2014г. №380 в связи с уточнением объема финансирования и мероприятий муниципальной программы по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2015-2017 годы
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2015-2017 годы следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению
1.2. Паспорт Подпрограммы «Обеспечение содержания, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям сельского поселения Ашитковское, ремонт тротуаров, строительство парковок, тротуаров» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению
1.3. Мероприятия по реализации Программы изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению
[bookmark: sub_2]2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов                                Г.А. Романова

Глава сельского поселения Ашитковское                         О.В.Сухарь

1

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
от 23.12.2015г. № 8/16

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2015-2017 годы»
П А С П О Р Т

	Наименование муниципальной программы
	по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  на  2015-2017 годы
(далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	Развитие и обеспечение устойчивого функционирования дворовых территорий и проездов к ним

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям , строительство парковок,

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района,

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 - 2017 годы

	Перечень подпрограмм
	Повышение уровня доступности к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего, в т.ч:
	8354,2
	2087,6
	3066,6
	3200,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	8354,2
	2087,6
	3066,6
	3200,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Отремонтировать дворовые территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям общей площадью 8022,м2

Приложение №2
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
от 23.12.2015г. № 8/16

ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение содержания, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям сельского поселения Ашитковское, ремонт тротуаров, строительство парковок, тротуаров»
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение содержания, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям сельского поселения Ашитковское, ремонт тротуаров, строительство парковок, тротуаров» (далее - Подпрограмма )

	Цель подпрограммы
	Отремонтировать  дворовые территории, строительство парковок. тротуаров

	Задача подпрограммы
	Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям , строительство парковок, тротуаров

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации подпрограммы
	2015 – 2017 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего, в т.ч:
	8354,2
	2087,6
	3066,6
	3200,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	8354,2
	2087,6
	3066,6
	3200,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Отремонтировать дворовые территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям общей площадью 8022,м2

Приложение №3
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
от 23.12.2015г. № 8/16

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение содержания, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям сельского поселения Ашитковское, ремонт тротуаров, строительство парковок, тротуаров»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма  «Обеспечение содержания, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям сельского поселения Ашитковское, ремонт тротуаров, строительство парковок, тротуаров»

	1.
	Основные мероприятия: Содержание, ремонт, капитальный ремонт дворовых территорий
	Средства бюджета поселений
	 940-0503-0410100010
	3562,6
	1262,6
	1100,0
	1200,0

	2
	Строительство парковок, тротуаров
	Средства бюджета поселений
	940-0503-0410200010
	4791,6
	825,0
	1966,6
	2000,0

	Итого по разделу 1:
	8354,2
	2087,6
	3066,6
	3200,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	8354,2
	2087,6
	3066,6
	3200,0

	Средства бюджета поселения
	8354,2
	2087,6
	3066,6
	3200,0